ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

          ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

        ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

              «CAHKT-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» (СПбГУ)

28.02.2023 11/7/14-02-6
________________________________________________        _____________________________________________________

П Р О Т О К О Л

заседания научной комиссии

в области медицинских наук и общественного здравоохранения

от «28» февраля 2023 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии:

Эрман Михаил Владимирович, профессор, выполняющий лечебную работу, Кафедры

педиатрии.

Члены  комиссии:

1. Рыбальченко Оксана Владимировна, профессор Кафедры физиологии – заместитель

председателя научной комиссии;

2. Туктаров Артур Марсович, ассистент, выполняющий лечебную работу, Кафедры

госпитальной терапии;

3. Смирнова Ирина Олеговна, профессор, выполняющий лечебную работу, Кафедры

инфекционных болезней, эпидемиологии и дерматовенерологии;

4. Васильев Петр Валерьевич, ассистент, выполняющий лечебную работу, Кафедры

факультетской терапии;

5. Шкарупа Дмитрий Дмитриевич, первый заместитель директора Клиники высоких

медицинских технологий им. Н. И. Пирогова;

6. Чурилов Леонид Павлович, доцент Кафедры патологии;

7. Горелик Юлия Владимировна, Заместитель главного врача по анестезиологии,

реанимации Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения

здравоохранения «Детская городская больница № 1» (по согласованию);

8. Говоров Игорь Евгеньевич, Заведующий НИЛ оперативной гинекологии ФГБУ

«НМИЦ им. В.А. Алмазова Минздрава России»;

9. Рубин Аркадий Дмитриевич, Директор Лечебно-реабилитационного комплекса ФГБУ

«НМИЦ им. В.А. Алмазова Минздрава России»;

10. Гуркина Елена Юрьевна, Заместитель главного врача по лечебной работе ФГБУ

«НМИЦ им. В.А. Алмазова Минздрава России»;

11. Патракеева Евгения Михайловна, главный врач ООО «КДФ-СПб»;

12. Василькова Ольга Николаевна, Гомельский государственный медицинский

университет, доцент Кафедры внутренних болезней № 1 с курсами эндокринологии и

гематологии;

13. Тимофеев Евгений Владимирович, доцент Кафедры пропедевтики внутренних

болезней ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный педиатрический

медицинский университет»;

2

14. Смирнов Валентин Пантелеймонович, академик РАН, научный руководитель по

ядерной и высокотехнологичной медицине АО «Наука и инновации» ГК «Росатом».

Технический секретарь комиссии:

Хохлова Юлия Игоревна,  специалист отдела внутренних научных заказов.

СЛУШАЛИ:

Об утверждении темы ВКР аспиранта 3 года обучения.

Эрман М.В. представил на рассмотрение комиссии служебную записку от 21.02.2023 №

05/1/22-13-14 об утверждении темы ВКР.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Утвердить тему ВКР Даминова Юлия Эдуардовича, аспиранта 3 года обучения по

направлению подготовки 31.06.01. «Клиническая медицина» по образовательной про-

грамме МК.3023.2020 «Медицинские науки» по специальности 14.01.03 «Болезни уха,

горла, носа» в следующей редакции:

«Хирургическое лечение синдрома головной боли при хронической патологии поло-

сти носа и околоносовых пазух» (Surgical treatment of headache syndrome in chronic pathology

of the nasal cavity and paranasal sinuses).

СЛУШАЛИ:

Об утверждении списка потенциальных руководителей аспирантов на 2023/2024 гг.

Эрман М.В. представил список потенциальных научных руководителей аспирантов первого

года обучения на 2023/2024 гг.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить список потенциальных научных руководителей аспирантов первого года обуче-

ния на 2023/2024 гг. согласно Приложению 1.

Председатель научной комиссии                          Эрман М.В.